
До проекту № 10023 від 08.09.2023,
Завітневич О.М. та інші

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

про внесення зміни до розділу XV "Прикінцеві положення" Закону України 
"Про Національний банк України"

реєстр. № 10023 від 08.09.2023
29 вересня 2023 року

протокол № 151

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 29 вересня 2023 року (протокол № 151) розглянув 
проект Закону України про внесення зміни до розділу XV "Прикінцеві положення" 
Закону України "Про Національний банк України" (реєстр. № 10023 від 
08.09.2023), поданий народним депутатом України Завітневичем О.М. та іншими 
народними депутатами України.

Метою законопроекту є забезпечення ефективного використання наявного 
у Національного банку України майна, набутого у рахунок погашення боргу за 
наданими банкам кредитами для підтримки ліквідності у здійсненні заходів з 
відсічі військової агресії російської федерації та створення правового підґрунтя 
для його передачі для потреб оборони держави.

Законопроектом пропонується в період дії в Україні воєнного стану надати 
право Національного банку України для забезпечення потреб держави у відсічі 
збройної агресії проти України безоплатно передавати у встановленому 
законодавством порядку до сфери управління Міністерства оборони України 
майно, набуте Національним банком України у власність у рахунок погашення 
боргу за наданими банкам кредитами для підтримки ліквідності. 

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України 
у своєму висновку № 16/03-2023/213348 від 28.09.2023 від 27.09.2023 висловлює 
зауваження до законопроекту.

Міністерство фінансів України у своєму висновку № 14020-04-3/26271 від 
26.09.2023 зазначає, що законопроект потребує надання фінансово-економічних 
розрахунків та доопрацювання.

Міністерство економіки України у своєму висновку № 3101-03/51803-03 
від 26.09.2023 підтримує законопроект.



2

Міністерство юстиції України у своєму висновку № 124148/12857-4-
23/7.3.4 від 21.09.2023 зазначає, що законопроект потребує редакційного 
доопрацювання.

Національний банк України у своєму листі № 18-0010/70341 від 
22.09.2023 висловлює підтримку законопроекту.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статей 108 і 114 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проект Закону України про внесення зміни до розділу XV "Прикінцеві 

положення" Закону України "Про Національний банк України" (реєстр. № 10023 
від 08.09.2023), поданий народним депутатом України Завітневичем О.М. та 
іншими народними депутатами України, включити до порядку денного десятої 
сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання;

2) за наслідками розгляду законопроекту в першому читанні прийняти його 
за основу та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

2. Доповідачем від Комітету визначено Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01


